
06.07.2021  Сектор сельского хозяйства 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 06.07.2021                                                                                                      № 294 

пгт Даровской  

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Даровского района Кировской области 

от 01.10.2013 № 779 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, постановлением администра-

ции Даровского района Кировской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, ре-

ализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в муни-

ципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области», 

администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Даровского района Кировской об-

ласти от 01.10.2013 № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Даровской муници-

пальный район Кировской области на 2014-2023 годы» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие агропромышленного 

комплекса в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Ки-

ровской области на 2014-2023 годы», утвержденной Постановлением (далее - Му-

ниципальная программа), изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»: 

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

  «Общий объем финансирования Муниципальной программы составит        

92,2 млн. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 60,7 млн. рублей, 

consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA15547C093D9DE62CE04BE3F2E83B4652B8956CDA23E0AE4DA68845785E75618409F1831F0F8B85EFB6FC6FF19B1249E688F641Y0O3L
consultantplus://offline/ref=F6117B8773BB734CFA15547C093D9DE62CE04BE3F2E83B4652B8956CDA23E0AE4DA68845785E7561800CF285100F8B85EFB6FC6FF19B1249E688F641Y0O3L


2 

 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

средства областного бюджета – 30,4 млн. рублей, средства местного бюджета – 0,3 

млн. рублей  (по соглашению); внебюджетные источники финансирования – 0,8 

млн. рублей (по соглашению).». 

 1.2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования по основным направлениям финансирования Муни-

ципальной программы относятся к капитальным вложениям и прочим расходам. 

Сведения об этих объемах приведены в таблице № 1 Муниципальной программы. 

 

 

 

 

   Таблица №1  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Объемы финансирования по основным направлениям 

финансирования                                 
          (тыс. рублей)    

Основные 

направления 

финансиро-

вания    

                         Объемы финансирования в 2014 - 2023 годах                           

  всего                                  в том числе по годам                               

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

 год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Муници-

пальная 

программа 

"Развитие 

агропро-

мышленного 

комплекса в 

муниципаль-

ном образо-

вании Даров-

ского муни-

ципальный 

район Ки-

ровской об-

ласти  на 

2014-2023 

годы» 92209,5 8922,1 9736,4 10878,2 28471,6 10750,2 4043,1 2317,8 2409,6 9854,1 4826,4». 

                                                                                                                                                             
 



3 

 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Сведения о значениях 

целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» из-

ложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Прогнозная (справоч-

ная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за 

счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 3. 

1.5. Приложение «Справочная оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к приложе-

нию № 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 4. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сек-

тором сельского хозяйства администрации района Бритвину Г.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

Глава администрации                                                                                                      

Даровского района    О.Ю. Елькин 



06.07.2021  Сектор сельского хозяйства 

Приложение № 1 

                                                  

                                                                 к постановлению администрации  

                                                                 муниципального образования  

                                                                 Даровской муниципальный район  

                                                                 Кировской области   

 

                                                                 от 06.07.2021 №  294 

 

 

«Паспорт 

Муниципальной программы 

«Развитие агропромышленного комплекса 

в  муниципальном  образовании Даровской муниципальный район  

Кировской  области на 2014-2023 годы» 

 

 

Ответственный 

исполнитель Му-

ниципальной  про-

граммы 

Администрация Даровского  района  Кировской  обла-

сти 

Соисполнители 

Муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Наименование 

подпрограмм 

 

Наименование ве-

домственных це-

левых программ  

Отсутствуют 
 

 

 

Цели Муници-

пальной програм-

мы 

Сохранение и развитие экономики аграрного сектора; 
укрепление позиций организаций агропромышленного 
комплекса Даровского  района на межрегиональных 
продовольственных рынках;  
повышение устойчивости развития сельских террито-
рий, уровня и качества жизни в сельской местности 
 

Задачи  Муници-

пальной програм-

мы 

Стимулирование роста производства основных видов 
сельскохозяйственной продукции, поддержка развития 
перерабатывающих производств агропромышленного 
комплекса и инфраструктуры агропродовольственного 
рынка; 
повышение эффективности регулирования внутренних 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 



5 

 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

продовольствия; 
стимулирование инвестиционной деятельности и ин-
новационного развития агропромышленного комплек-
са;  
кадровое обеспечение агропромышленного комплекса;  
совершенствование систем информационного и кон-
сультационного обеспечения в сфере сельского хозяй-
ства; 
повышение финансовой устойчивости сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей; 
поддержка малых форм хозяйствования; 
создание условий для сохранения и восстановления 
плодородия почв, развития мелиорации земель сель-
скохозяйственного назначения; 
создание условий для эффективного использования 
земель сельскохозяйственного назначения 

Целевые показате-

ли эффективности 

Муниципальной 

программы 

Индекс производства продукции сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий района (в сопоставимых 
ценах); 
индекс производства продукции сельского хозяйства в 
сельскохозяйственных организациях района (в сопо-
ставимых ценах); 
среднемесячная номинальная заработная плата в сель-
ском хозяйстве района (в сельскохозяйственных орга-
низациях, не относящихся к субъектам малого пред-
принимательства); 

производство продукции в хозяйствах всех категорий: 

зерна, скота и птицы на убой в живом весе, молока; 

средняя урожайность зерновых культур в сельскохо-

зяйственных организациях района; 

средний надой молока в расчете на одну корову мо-

лочного стада в сельскохозяйственных организациях 

района; 

доля площади земельных участков из земель сельско-

хозяйственного назначения, образованных в счет 

невостребованных земельных долей и (или) долей, от 

права собственности на которые граждане отказались, 

поступивших в собственность поселений и городских 

округов, в общей площади земельных участков, при-

ватизированных в долевую собственность граждан 

Сроки  и  этапы 

реализации  Му-

ниципальной про-

граммы 

2014 - 2023  годы.   

Выделение  этапов  не  предусматривается 

Объемы и источ- Общий объем финансирования 92209,480 тыс. руб., в 



6 

 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

ники финансиро-

вания  

Муниципальной 

программы 

том числе:  

средства федерального бюджета – 60740,452 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 30404,718 тыс. руб.; 

средства местного бюджета –  291,71 тыс. руб.;  

внебюджетные источники финансирования – 772,600 

тыс. руб. (по согласованию) 

Ожидаемые ко-

нечные результаты 

реализации  

Муниципальной 

программы 

К концу 2023 года будут достигнуты следующие ре-

зультаты: 

индекс производства продукции сельского хозяйства в 

хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) 

96,6%; 

индекс производства продукции сельского хозяйства в 

сельскохозяйственных организациях района (в сопо-

ставимых ценах) 96,6 %; 

увеличение среднемесячной номинальной заработной 

платы в сельском хозяйстве области (в сельскохозяй-

ственных организациях, не относящихся к субъектам 

малого предпринимательства) до 24410 рублей; 

производство продукции в хозяйствах всех категорий: 

зерна  2210 тонн, скота и птицы на убой в живом весе 

434,7  тонн, молока  3945 тонн;  

средняя урожайность зерновых культур в сельскохо-

зяйственных организациях района 12,8 центнера с гек-

тара; 

повышение среднего надоя молока в расчете на одну 

корову молочного стада в сельскохозяйственных орга-

низациях района до 5941 кг.» 

 

___________________  

 



06.07.2021  Сектор сельского хозяйства 

                                                               Приложение № 2 

 

                                                               к постановлению администрации                                 

                                                               муниципального образования  

                                                               Даровской муниципальный район                  

                                                               Кировской области   

                                                               от  06.07.2021  №  294 

                                                                                                                                          «Приложение  № 1 

                                                                                                                                          к  Муниципальной  программе 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 
N п/п  Наименование программы, 

подпрограммы, областной целевой 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, отдельного мероприя-

тия, наименование 

показателя 

  Единица   

 измерения  

                         Значение показателя эффективности                          

2012 

год 

(базо-

вый 

2013 год 

(оценка) 

2014 год 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

Год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

1     Муниципальная       

программа "Развитие 

агропромышленного      

комплекса   в  муниципальном  

образовании  Даровской  муници-

пальный   район  Кировской  обла-

сти  на  2014  -2023 годы»             

             

1.1 Индекс    производства 

продукции    сельского 

хозяйства в хозяйствах 

всех категорий  

(в сопоставимых ценах) 

процент по  

отношению к 

предыдущему 

   году     

96,5 100,1 95,7 97,6 98,4 89,3 98,2 96,6 100,8 96,6 96,6 96,6 

1.2  Индекс    производства 

продукции    сельского 

хозяйства в 

сельскохозяйственных   

организациях    

(в сопоставимых ценах) 

процент по  

отношению к 

предыдущему 

   году     

101,5 99,2 99,6 104,6 98,4 98,2 94,6 111,3 101,7 96,6 96,6 96,6 



8 

 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

1.3   Удельный вес прибыльных  круп-

ных  и средних  сельскохозяй-

ственных   

организаций района  в их общем 

числе         

 процентов  81,3 93,3 90,9 100,0 100,0 89,0 100,0 75,0 100,0 - - - 

 

1.4 

 

Ввод (приобретение)  жилья, для  

граждан  проживающих  в  сель-

ской  местности 

тыс. кв. 

метров 

- 0,042 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - 

1.5  Среднемесячная         

номинальная заработная 

плата в сельском хозяйстве  райо-

на (в сельскохозяйственных   

организациях, не относящихся          

к  субъектам   малого 

предпринимательства)   

  рублей    9618 10122 12996 15819 16597 19756 20913 23537 24409 24410 24410 24410 

2     Отдельное  мероприятие 

"Развитие   подотрасли 

растениеводства,       

переработки  и реализации   про-

дукции растениеводства"       

             

2.1  Производство продукции 

в   хозяйствах    всех 

категорий:             

             

2.1.1 Зерно                   тонн  3788,8 3788,8 4127,7 3861,8 3477,9 2908,8 2658,3 3479 1740,2 1915,0 2100,0 2210,0 

2.1.2 Картофель               тонн  1245,8 1245,8 1109 1134,8 1496 962,3 1573,1 1617,8 1246,0 - - - 

2.1.3 Овощи                   тонн  353,6 353,6 231 307,5 368,6 320,3 658,1 618,4 353,6 - - - 

2.2   Средняя    урожайность 

зерновых   культур   в 

сельскохозяйственных   

организациях района   

 центнеров  

 с гектара  

13,8 11,7 13,3 14,3 12,5 12,5 11,6 14,6 10,1 11,1 12,2 12,8 

3     Отдельное  мероприятие 

"Развитие   подотрасли 

животноводства,        

переработки   и реализации   про-

дукции животноводства"        

             

3.1 Производство продукции 

в   хозяйствах    всех 

категорий:             

             

3.1.1 Скот и птица  на  убой 

(в живом весе)         

 тонн  841,6 820,0 678,6 592,8 590,6 601,1 476,5 525,6 452 433,0 433,7 434,7 

3.1.2 Молоко                  тонн  5110 5150 4452 4449,2 4504,9 4655,7 4440,7 4650,4 4422,0 3831,0 3945,0 3945,0 

3.1.3 Яйцо                    тыс. штук  146,0 146,0 150,0 185,0 192,0 533,0 511,0 507,0 402,0 - - - 



9 

 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

3.2   Средний надой молока в 

расчете на одну корову 

молочного   стада    в 

сельскохозяйственных   

организациях района  

Килограммов 3891 3953 4492 4534 4637 5170 5173 5907 5941 5941 5941 5941 

4    Отдельное  мероприятие 

"Стимулирование        

эффективного использования   

земель сельскохозяйственного  

назначения"            

             

4.1 Доля площади земельных 

участков   из   земель 

сельскохозяйственного 

назначения, образованных  в   счет 

невостребованных 

земельных   долей    и 

(или) долей, от  права 

собственности  на 

которые       граждане отказались,   

поступивших          в собствен-

ность поселений и  городских 

округов,    в    общей 

площади   земельных участков, 

приватизированных   в 

долевую  собственность 

граждан 

Процентов 0 8 12,0 22,6 23,3 25,0 25,0 31,0 21 - - - 

5 Устойчивое    развитие 

сельских территорий 

             

5.1 Ввод 

(приобретение)   жилья 

для граждан, проживающих в 

сельской местности, всего 

тыс. кв. 

метров 

- 0,042 0,120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,064 0 - - - 

               

 в   том   числе    для 

молодых    семей     и 

молодых специалистов 

тыс. кв. 

метров 

- - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,064 0 - - -». 

 

_____________________________________



 

06.07.2021   Сектор  сельского хозяйства 

 

 

                                                               Приложение № 3 

 

                                                               к постановлению администрации                                 

                                                               муниципального образования  

                                                               Даровской муниципальный район                  

                                                               Кировской области   

                                                               от  06.07.2021  №  294 

                                                               «Приложение № 4 

                                                               к Муниципальной программе 
  

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

 

Статус 

Наименование  программы, 

областной целевой программы, 
ведомственной целевой программы, 

отдельного мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 
агропромышленного 

комплекса и сельских территорий  в  

муниципальном  образовании  Даров-
ской  муниципальный  район  Киров-

ской  области  на  2014-2023 годы" 

всего          8922,08 9736,352 10878,151 28471,571 10750,242 4043,204 2317,819 2409,561 9854,1 4826,4 

федеральный    

бюджет         
5654,65 6767,63 7659,176 17353,093 6571,612 2185,550 1694,186 1680,655 7269,0 3904,9 

областной      

бюджет         
3117,43 2937,586 2416,21 11047,155 4174,494 1857,654 618,683 728,906 2585,1 921,5 

местный бюджет 150,00 31,136 30,165 71,323 4,136 0,00 4,950 0,0 0,0 0 

внебюджетные   
источники      

0,00 0,00 772,600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0 

Отдельное 

мероприятие 

"Развитие 
подотрасли  растениеводства, 

переработки   и реализации  продук-

ции  растениеводства" 

всего          5420,74 4706,34 3867,49 2470,697 2388,442 550,250 124,738 419,237 4048,6 237,8 

федеральный    

бюджет         
3819,94 4187,66 3492,54 1967,646 2257,346 503,708 113,808 279,902 3260,2 105,1 

областной      

бюджет         
1600,80 518,68 374,95 503,051 131,096 46,542 10,930 139,335 788,4 132,7 



 

06.07.2021  Сектор  сельского хозяйства  

  

11 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
мероприятие 

"Развитие 

подотрасли  животноводства, 
переработки   и реализации    продук-

ции   животноводства" 

всего          3092,19 3555,38 4420,023 2279,466 2189,188 1774,044 1668,763 1474,649 4524,6 3940,6 

федеральный    
бюджет    

      

1808,93 2521,97 3715,736 2022,826 2078,000 1681,842 1584,378 1400,753 4008,8 3799,8 

областной      
бюджет         

1133,26 1003,41 674,287 256,64 111,188 92,202 84,385 73,896 515,8 140,8 

местный бюджет 150,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 
мероприятие 

"Поддержка  малых 
форм хозяйствования" 

всего          27,13 58,59 7,30 5,670 0,627 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный    

бюджет         
25,78 58,00 5,80 4,191 0,419 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      

бюджет         
1,35 0,590 1,5 1,479 0,208 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   
источники      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

"Техническая    и 

технологическая 

модернизация,  инновационное   раз-
витие" 

всего          167,10 102,97 699,23 0,00 261,568 1089,21 377,118 467,675 1232,9 600,0 

областной      
бюджет         

167,10 102,97 699,23 0,00 261,568 1089,21 377,118 467,675 1232,9 600,0 

Отдельное 

мероприятие 

"Стимулирование 

эффективного 
использования  земель  сельскохозяй-

ственного 

назначения" 

всего          214,92 202,68 127,70 0,00 231,10 616,80 99,00 0,00 0,00 0,00 

областной      

бюджет         
214,92 202,68 127,70 0,00 231,10 616,80 94,050 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,950 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-
номочий по защите населения от бо-

лезней, общих для человека и живот-

ных, в части организации и содержа-
ния в соответствии с требованиями 

действующего ветеринарного законо-

дательства Российской Федерации 

скотомогильников (биотермических 

ям) на территории муниципального 

района»  

всего          0,00 275,00 136,4 0,10 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 

федеральный    
бюджет         

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      
бюджет         

0,00 275,00 136,4 0,10 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдельное 

мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-
номочий Кировской области по орга-

низации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болез-
ней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, 

учета, содержания и использования 
безнадзорных домашних животных на 

территории муниципального района» 

всего          0,00 0,10 46,90 0,10 0,10 12,80 48,00 48,0 48,0 48,0 

федеральный    

бюджет         
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной      

бюджет         
0,00 0,10 46,90 0,10 0,10 12,80 48,00 48,0 48,0 48,0 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
«Устойчивое развитие сельских терри-
торий» 

всего 0,00 835,292 1573,108 23715.538 5679,217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный    

бюджет         
0,00 0,00 445,100 13358,430 2235,847 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021  Сектор  сельского хозяйства  

  

12 

областной      
бюджет         

0,00 834,156 355,243 10285,785 3439,234 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 1,136 0,165 71,323 4,136 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные   

источники      
0,00 0,00 772,600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00» 

_____________________ 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства 

  

 

                                                                                                                                         Приложение № 4 

                                                                                                                            

                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                              Даровской муниципальный район                                                                                                                         

                                                              Кировской области   

                                                               от 06.07.2021  №  294 

                                                               «К приложению № 4 

                                                                                                                                          Муниципальной программы 

 

 
СПРАВОЧНАЯ ОЦЕНКА 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

 

 

  

 

  

 

                      

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование видов субсидирования 

 

 

Источники 

финансиро-

вания 

 
Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016  

год 
2017 год 2018 год 

2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11    

"Развитие     подотрасли  растениеводства,  

переработки   и реализации  продукции  растениеводства" 

 

 

ВСЕГО 24234,434 5420,74 4706,34 3867,49 2470,697 2388,442 550,250 124,838 419,237 4048,6 237,8 

федераль-

ный бюджет 
19983,850 3819,94 4187,66 3492,54 1967,646 2257,346 503,708 109,808 279,902 3260,2 105,1 

областной 

бюджет 
4250,584 1600,80 518,68 374,95 503,051 131,096 46,542 15,03 139,335 788,4 132,7 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

2 

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по краткосрочным кредитам (займам), полу-

ченным на развитие подотрасли растениеводства, пе-

реработку ее продукции и развитие инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков продукции расте-

ниеводства 

(Субвенция) 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам (займам), 

полученным на развитие подотрасли растениеводства, 

переработку ее продукции и развитие инфраструктуры 

и логистического обеспечения рынков продукции рас-

тениеводства 

(Субвенция) 

федеральный 

бюджет 
1545,336 448,00 436,00 200,00 199,777 109,627 71,480 36,008 8,744 19,6 16,1 

областной 

бюджет 
458,525 111,27 145,08 91,90 47,555 18,058 21,584 10,930 1,748 5,7 4,7 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам (займам), 

полученным на развитие подотрасли растениеводства, 

переработку ее продукции и развитие инфраструктуры 

и логистического обеспечения рынков продукции рас-

тениеводства 

(Субсидия) 

федеральный 

бюджет 
173,60 108,96 64,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
56,39 31,44 24,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Возмещение    сельскохозяйственным   товаропроизво-

дителям части  затрат  на  приобретение   семян  мно-

голетних  трав  

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 
Оказание несвязанной поддержки в области растение-

водства (субсидия на 1 гектар посевной площади) 

федеральный 

бюджет 
17636,500 3232,58 3486,02 3292,54 1743,566 2147,719 400,317 0,00 182,158 3151,6 0,00 

областной 

бюджет 
3081,405 1432,09 302,65 283,05 265,221 113,038 21,069 0,00 9,587 654,7 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

3 

6. 
Развитие семеноводства сельскохозяйственных расте-

ний 

федеральный 

бюджет 
628,414 30,40 201,00 0,00 24,303 0,00 31,911 73,8 89,0 89,0 89,0 

областной 

бюджет 

 

465,268 26,00 46,00 0,00 1,279 0,00 3,889 4,1 128,0 128,0 128,0 

районный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям части затрат, понесенных в связи с причиненным 

ущербом в результате чрезвычайных ситуаций природ-

ного характера 

федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
188,996 0,00 0,00 0,00 188,996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Развитие         

подотрасли  животноводства,   

переработки   и реализации    продукции   животновод-

ства"  

ВСЕГО 28918,903 3092,19 3555,38 4420,023 2279,466 2189,188 1774,044 1668,763 1474,649 4524,6 3940,6 

федераль-

ный бюджет 
24623,035 1808,93 2521,97 3715,736 2022,826 2078,000 1681,842 1584,378 1400,753 4008,8 3799,8 

областной 

бюджет 
4085,868 1133,26 1003,41 674,287 256,640 111,188 92,202 84,385 73,896 515,8 140,8 

районный 

бюджет 
210,00 150,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по краткосрочным кредитам (займам), полу-

ченным на развитие подотрасли животноводства 

(Субвенция) 

федеральный 

бюджет 
69,77 17,88 51,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
17,92 6,70 11,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам (займам), 

полученным на развитие подотрасли животноводства 

(Субвенция) 

федеральный 

бюджет 
212,90 77,60 108,00 27,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
74,02 27,21 32,95 13,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

4 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам (займам), 

полученным на развитие подотрасли животноводства 

(Субсидия) 

федеральный 

бюджет 
115,47 108,70 6,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
37,13 34,67 2,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Субвенция на производство и реализацию сельскохо-

зяйственной продукции собственного производства и 

продуктов ее переработки 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
1124,97 653,96 471,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям части затрат на реализованное молоко 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям части затрат на производство и реализацию од-

ного литра товарного молока 

федеральный 

бюджет 
22901,249 1188,65 1934,20 3480,54 1989,398 2059,866 1675,222 1581,086 1399,887 3796,2 3796,2 

областной 

бюджет 
1447,433 129,18 148,08 296,86 239,220 108,414 90,186 83,215 73,678 139,3 139,3 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. 

 

 

Развитие мясного и молочного животноводства 

федеральный 

бюджет 
1120,48 416,10 381,41 113,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209,0 0,00 

областной 

бюджет 
1246,27 265,61 274,17 331,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,0 0,00 

  

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

5 

ки 

8. 
Поддержка экономически значимой региональной про-

граммы развития молочного скотоводства  

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
15,93 15,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Укрепление племенной базы 

федеральный 

бюджет 
39,70 0,00 39,700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
63,52 0,00 63,520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 

 

 

 

Расходы на проведение районного мероприятия по-

свящѐнного Дню работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
90,00 30,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам (займам), 

полученным на строительство и реконструкцию объек-

тов мясного скотоводства 

(Субвенция) 

федеральный 

бюджет 
97,44 0,00 0,00 27,90 33,428 18,134 6,620 3,292 0,866 3,6 3,6 

областной 

бюджет 
36,798 0,00 0,00 10,20 17,42 2,774 2,016 1,170 0,218 1,5 1,5 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

6 

12. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хо-

зяйство) и организациям АПК части затрат на уплату 

процентов по краткосрочным кредитам (займам), полу-

ченным на развитие молочного скотоводства 

(Субвенция) 

федеральный 

бюджет 
66,026 0,00 0,00 66,026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
21,877 0,00 0,00 21,877 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводите-

лям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) 

и организациям АПК части затрат на уплату процентов по 

краткосрочным кредитам (займам), полученным на пере-

работку продукции растениеводства и животноводства 

                                          (Субвенция) 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль-

ный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Поддержка малых форм хозяйствования" 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО 99,317 27,13 58,59 7,30 5,670 0,627 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль-

ный бюджет 
94,190 25,78 58,00 5,80 4,191 0,419 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
5,127 1,35 0,59 1,50 1,479 0,208 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Возмещение части процентной ставки по долгосроч-

ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взя-

тым малыми формами хозяйствования 

(Субвенция) 

федеральный 

бюджет 
94,190 25,78 58,00 5,80 4,191 0,419 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
5,127 1,35 0,59 1,50 1,479 0,208 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

7 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Грант на поддержку начинающих фермеров 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Грант на развитие семейных животноводческих ферм 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Техническая    и 

технологическая   

модернизация,  инновационное   развитие"       

 

 

 

ВСЕГО 4997,771 167,10 102,97 699,23 0,00 261,568 1089,21 377,118 467,675 1232,9 600,0 

федераль-

ный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

областной 

бюджет 
4997,771 167,10 102,97 699,23 0,00 261,568 1089,21 377,118 467,675 1232,9 600,0 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субсидии на возмещение затрат на приобретение современ-

ных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных 

пунктов 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
4997,771 167,10 102,97 699,23 0,00 261,568 1089,210 377,118 467,675 1232,9 600,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

8 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Стимулирование эффективного использования земель 

сельскохозяйственного назначения" 

ВСЕГО 1492,20 214,92 202,68 127,70 0,00 231,10 616,80 99,00 0,00 0,00 0,00 

федераль-

ный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
1487,25 214,92 202,68 127,70 0,00 231,10 616,80 94,05 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
4,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,95 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Субсидия на выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет невостребо-

ванных земельных долей и (или) земельных долей, от 

права собственности на которые граждане отказались 

 

 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
1487,25 214,92 202,68 127,7 0,00 231,10 616,80 94,05 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
4,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,95 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Субсидии на выделение земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения в счет земельных 

долей 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,000 

0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Осуществление отдельных гос. полномочий по защите 

населения от болезней, общих для человека и животных, в 

части организации и содержания в соответствии с требо-

ваниями действующего ветеринарного законодательства 

Российской Федерации скотомогильников (биотермиче-

ских ям) на территории муниципальных районов" 

ВСЕГО 411,70 0,00 275,00 136,40 0,10 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 

федераль-

ный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
411,70 0,00 275,00 136,40 0,10 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

9 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субвенция на осуществление отдельных гос. полномочий по 

защите населения от болезней, общих для человека и живот-

ных, в части организации и содержания в соответствии с тре-

бованиями действующего ветеринарного законодательства 

Российской Федерации скотомогильников (биотермических 

ям) на территории муниципальных районов 

 

 

федеральный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
411,70 0,00 275,00 136,40 0,10 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

внебюджет-

ные источни-

ки 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Осуществление отдельных гос. полномочий Кировской 

области по организации проведения мероприятий по пре-

дупреждению и ликвидации болезней животных и их лече-

нию в части организации и проведения отлова, учета, со-

держания и использования безнадзорных домашних жи-

вотных на территории муниципальных районов" 

ВСЕГО 252,00 0,00 0,10 46,90 0,10 0,10 12,80 48,00 48,0 48,0 48,0 

федераль-

ный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
252,00 0,00 0,10 46,90 0,10 0,10 12,80 48,00 48,0 48,0 48,0 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источ-

ники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субвенция на осуществление отдельных гос. полномочий Ки-

ровской области по организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных и их лече-

нию в части организации и проведения отлова, учета, содер-

жания и использования безнадзорных домашних животных на 

территории муниципальных районов 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
252,00 0,00 0,10 46,90 0,10 0,10 12,80 48,00 48,0 48,0 48,0 



 

06.07.2021 Сектор сельского хозяйства  

10 

 

 

 

 

районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 

(Приложение  № 6  Подпрограммы) 

ВСЕГО 31803,155 0,00 835,292 1573,108 23715,538 5679,217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
16039,377 0,00 0,00 445,100 13358,430 2235,847 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
14914,418 0,00 834,156 355,243 10285,785 3439,234 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный 

бюджет 
76,76 0,00 1,136 0,165 71,323 4,136 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет-

ные источни-

ки 

772,60 0,00 0,00 772,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

"Развитие агропромышленного  комплекса и сельских террито-

рий   в  муниципальном  образовании  Даровской  муниципаль-

ный  район  Кировской  области  на  2014-2023 годы» 

ВСЕГО 92209,480 8922,08 9736,352 10878,151 28471,571 10750,242 4043,204 2317,819 2409,561 9854,1 4826,4 

федеральный 

бюджет 
60740,452 5654,65 6767,63 7659,176 17353,093 6571,612 2185,550 1694,186 1680,655 7269,0 3904,9 

областной 

бюджет 
30404,718 3117,43 2937,586 2416,21 11047,155 4174,494 1857,654 618,683 728,906 2585,1 921,5 

районный 

бюджет 
291,71 150,00 31,136 30,165 71,323 4,136 0,00 4,95 0,00 0,00 0,0 

внебюджет-

ные источни-

ки 

772,600 0,00 0,00 772,600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0» 

____________________________________________ 

 


